山西省2023年第二批本科B类院校征集志愿及计划院校名单
目前，我山西省第二批本科B类部分院校因生源不足或考生不服从专业调剂、考生体检专业受限退档出现缺额。现予集中公布，公开征集志愿。录取时，按成绩、按本次填报志愿，从高到低择优录取。

一、征集志愿时间：8月3日19:30—8月4日10:00，逾期不予受理。二、征集志愿条件：1、凡达到山西省2023年普通高校招生第二批本科录取最低控制分数线的未录取考生均可报考（部分院校：理工类405分）。2、湘南学院优先录取有校考成绩的考生，生源不足时使用省统考或联考成绩，具体见附表备注。3、长治学院、运城学院定向西藏就业：理工417分；只招应届高中毕业生，填报志愿结束后，须传真本人、家长或监护人亲笔签名的申请书及考生身份证复印件至相应院校招生办，咨询电话、传真电话分别为：长治学院：咨询电话0355-2179651，传真电话0355-2178130；运城学院：咨询电话0359-2090661，传真电话0359-2090807。三、符合条件的考生，凭考生号、登录密码登陆山西招生考试网（www.sxkszx.cn）填报志愿。1、文史类、理工类院校：考生可填报五个院校志愿、每个院校可填报六个专业志愿和“是否同意专业调剂”志愿。2、艺术类院校：考生可填报一个院校志愿、六个专业志愿和“是否同意专业调剂”志愿。3、定向院校：考生可填报一个院校志愿、六个专业志愿和“是否同意专业调剂”志愿。四、院校收费标准、专业要求等以我省《填报志愿指南》及院校《招生章程》为准。五、征集志愿投档顺序为第二批本科B类院校、B类定向院校。六、考生在填报第二批本科C类院校志愿的同时也可填报第二批本科B类院校征集志愿。第二批本科B类院校录取结束后才进行第二批本科C类院校录取。七、考生请保管好自己的登录密码，切不可泄露给他人。志愿必须由本人填报，任何部门、学校、个人无权要求考生提供登录密码或代替考生填报志愿。若因自身保管不慎而泄露密码，所造成的不良后果均由考生本人承担。第二批本科B类院校文史类征集计划（文史类450分及以上填报）
	院校代码
	院校名称
	专业代码
	专业名称
	科类
	缺额
	备    注

	1736
	亳州学院
	04
	酒店管理
	文史
	1

	2078
	河南财政金融学院
	08
	会展经济与管理
	文史
	1

	6010
	山西大同大学
	19
	助产学
	文史
	1
	无色盲色弱

	6020
	山西警察学院
	03
	应急管理
	文史
	1
	男生身高不低于1.65米，女生身高不低于1.55米

第二批本科B类院校理工类征集计划（理工类405分及以上填报）
院校代码
院校名称
专业代码
专业名称
科类
缺额
备注
1137
邯郸学院
32
旅游管理
理工
6
1303
辽宁科技学院
44
测绘工程
理工
1
1306
沈阳工程学院
43
工程管理
理工
2
1354
通化师范学院
36
食品科学与工程(中外合作办学)
理工
5
1416
黑龙江工业学院
41
矿物加工工程
理工
1
1438
黑河学院
51
物流管理
理工
1
1803
闽江学院
42
服装设计与工程
理工
1
44
物流工程
理工
1
1953
泰山学院
35
旅游管理
理工
2
2067
黄淮学院
33
土木工程
理工
2
2076
河南工程学院
38
勘查技术与工程
理工
1
50
印刷工程(图像新媒体印刷方向)
理工
2
2078
河南财政金融学院
33
健康服务与管理
理工
1
2255
邵阳学院
38
土木工程
理工
1
2480
北部湾大学
35
机械工程(中外合作办学)
理工
1
37
车辆工程(中外合作办学)
理工
1
38
物联网工程(中外合作办学)
理工
1
2520
海南热带海洋学院
43
市场营销(中外合作办学)
理工
1
英语成绩不低于100分
44
旅游管理(中外合作办学)
理工
4
2670
六盘水师范学院
33
矿业类
理工
2
只招男生，无色盲
2728
红河学院
32
农学
理工
1
2861
陇东学院
42
土木工程
理工
1
2897
兰州石化职业技术大学
31
煤炭清洁利用工程
理工
1
2903
青海民族大学
39
土地资源管理(中外合作办学)
理工
3
2938
新疆工程学院
35
采矿工程
理工
1
6010
山西大同大学
37
智能采矿工程
理工
9
只招男生
6017
吕梁学院
56
采矿工程
理工
7
6026
山西应用科技学院
45
金融工程
理工
15
46
土木工程
理工
45
6037
山西工学院
30
国际经济与贸易
理工
10
32
机械设计制造及其自动化
理工
11
33
材料成型及控制工程
理工
54
34
机械电子工程
理工
44
35
工业设计
理工
41
36
车辆工程
理工
77
37
智能制造工程
理工
44
38
无机非金属材料工程
理工
52
39
粉体材料科学与工程
理工
58
40
新能源材料与器件
理工
45
41
能源与动力工程
理工
61
43
能源互联网工程
理工
48
44
电子信息工程
理工
13
45
通信工程
理工
46
46
自动化
理工
59
47
轨道交通信号与控制
理工
38
49
软件工程
理工
110
51
土木工程
理工
36
52
建筑环境与能源应用工程
理工
58
53
化学工程与工艺
理工
100
54
资源循环科学与工程
理工
58
55
采矿工程
理工
59
56
环境工程
理工
50
57
建筑学
理工
37
58
市场营销
理工
34
59
财务管理
理工
22
60
物流管理
理工
54
6042
山西科技学院
32
材料成型及控制工程
理工
36
33
过程装备与控制工程
理工
59
42
环境工程
理工
108
44
安全工程
理工
90
48
电子商务(商务智能与商业分析)
理工
52
6043
山西工商学院
45
金融工程
理工
31
46
市场营销
理工
19
6072
山西工程技术学院
43
机械工程
理工
9
44
材料成型及控制工程
理工
60
45
机械电子工程
理工
1
48
材料科学与工程
理工
60
49
无机非金属材料工程
理工
43
51
城市地下空间工程
理工
56
52
地质工程
理工
34
53
勘查技术与工程
理工
39
54
采矿工程
理工
36
55
矿物加工工程
理工
24
56
包装工程
理工
20
6078
山西工程科技职业大学
03
建筑装饰工程
理工
13
04
古建筑工程
理工
55
05
建筑工程
理工
112
06
智能建造工程
理工
51
07
城市地下工程
理工
39
08
建筑环境与能源工程
理工
62
09
建筑电气与智能化工程
理工
35
11
建设工程管理
理工
53
12
市政工程
理工
29
13
装备智能化技术
理工
51
14
电梯工程技术
理工
64
17
道路与桥梁工程
理工
63
18
智能交通管理
理工
41
19
汽车服务工程技术
理工
25
30
物流工程技术
理工
67
31
现代物流管理
理工
23
32
旅游规划与设计
理工
14
6080
山西能源学院
52
油气储运工程
理工
5
6908
山西财经大学(中德学院)
30
金融学(中外合作办学)
理工
5
第二批本科B类院校理工类征集计划（理工类417分及以上填报）
院校代码
院校名称
专业代码
专业名称
科类
缺额
备注
1131
保定学院
30
教育技术学(师范类)
理工
1
34
汽车服务工程
理工
1
1415
齐齐哈尔医学院
40
信息管理与信息系统
理工
1
41
健康服务与管理
理工
2
2954
新疆科技学院
30
金融学
理工
2
31
会计学
理工
1
32
财务管理
理工
3
2956
新疆政法学院
30
国际经济与贸易
理工
4
32
社区矫正
理工
2
34
计算机科学与技术
理工
2
35
工商管理
理工
2
第二批本科B类院校艺术类征集计划
院校代码
院校名称
专业代码
专业名称
科类
缺额
备    注
1135
衡水学院
10
环境设计
艺术综合
1
11
产品设计
艺术综合
2
1406
哈尔滨学院
08
摄影
艺术综合
2
1803
闽江学院
14
表演
艺术综合
2
1859
宜春学院
14
美术学(师范类)
艺术综合
1
2076
河南工程学院
06
表演
艺术综合
2
2253
湘南学院
06
音乐学(师范类)
艺术综合
8
校考优先，生源不足时使用山西省音乐统考成绩
07
舞蹈学
艺术综合
10
校考优先，生源不足时使用山西省舞蹈统考成绩
08
播音与主持艺术
艺术综合
6
校考优先，生源不足时使用山西省播音与主持艺术联考成绩
11
环境设计
艺术综合
2
2313
长沙师范学院
04
航空服务艺术与管理
艺术综合
1
2472
百色学院
01
美术学(师范类)
艺术综合
1
04
产品设计
艺术综合
1
05
服装与服饰设计
艺术综合
2
2527
琼台师范学院
09
工艺美术
艺术综合
2
2603
四川民族学院
01
航空服务艺术与管理
艺术综合
8
2803
渭南师范学院
15
美术学(中外合作办学)(师范类)
艺术综合
3
2861
陇东学院
05
绘画
艺术综合
2
5017
河北传媒学院
11
戏剧影视美术设计
艺术综合
3
14
动画
艺术综合
1
16
美术学
艺术综合
1
17
绘画
艺术综合
1
20
漫画
艺术综合
1
21
视觉传达设计
艺术综合
1
22
环境设计
艺术综合
1
23
服装与服饰设计
艺术综合
1
25
新媒体艺术
艺术综合
1
第二批本科B类定向院校征集计划（理工类417分及以上填报）
	院校代码
	院校名称
	专业代码
	专业名称
	科类
	缺额
	备注

	6012
	长治学院
	49
	物理学(师范类)
	理工
	6

	6013
	运城学院
	63
	物理学(师范类)
	理工
	6